QUINTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
Endereço: R Boaventura da Silva, Bairro: Umarizal, 1290
CEP. 66060-060 - Belém/PA
Complemento: A-1
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

PORTARIA N° 397/2010-CMG, DE 28 DE
SETEMBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos Policiais
Militares, abaixo relacionados, lotados na Casa Militar da
Governadoria do Estado.

GRADUAÇÃO NOME EXER PER. DE GOZO

CAP PM Antonio Mauricio Santana Silva 2009 04/10 a
02/11/2010

2º SGT PM José Antonio Santos da Silva 2009 04/10 a
02/11/2010

2º SGT PM Hely Meira Sales Figueiredo 2009 04/10 a
02/11/2010

CB PM Adriano Nazareno da Silva Santos 2009 04/10 a
02/11/2010

CB PM Fabio David dos S. Nepomuceno 2009 04/10 a
02/11/2010

CB PM Lucilene Pantoja Seabra 2009 04/10 a
02/11/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de
Setembro de 2010
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 398/2010-CMG, DE 28 DE
SETEMBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores civis abaixo  relacionados, lotados na Casa Militar da
Governadoria do Estado, referente o mês de Outubro/2010.

NOME P E R I O D O
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Augusto Pedro Magalhães Pinto 2009/2009 04/10 a 02/11/2010

Fernando José Pena Ferreira 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Jorge Franco Galvão 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Luiz Carlos Garcia da Silva 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

Shirley de Paula Santana de Oliveira 2009/2010 04/10 a 02/11/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de
Setembro de 2010
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162296

PORTARIA Nº 629/2010-PGE.G., DE 23 DE SETEMBRO DE 2010
Designar o servidor Salomão Cabral Alves, ocupante do
cargo de Assessor, identidade funcional nº 54185246/3, para
responder pelo cargo de Assessor código GEP-DAS-12.03, por
motivo de férias da titular, Maria do Socorro Felicia da Costa,
identidade funcional nº 3154025/1, no período de 13.10 a
11.11.2010.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício
PORTARIA Nº 631/10-PGE.G., DE 27 DE SETEMBRO DE 2010.
INTERROMPER por necessidade de serviço a contar de
22.09.2010, o gozo de férias do servidor José Eduardo

Cerqueira Gomes, identidade funcional nº 54196749/1,
concedida pela Portaria 458/10-PGE.G., de 29.07.2010, ficando
o saldo remanescente para 24.11 a 09.12.2010.
IBRAIM JOSE DAS MERCES ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 641/10-PGE.G., DE 27 DE SETEMBRO DE 2010.
CONCEDER 30(trinta) dias de férias ao servidor Danilo Conde
Modesto, ocupante do cargo de Assistente de Procuradoria,
identidade funcional nº55589770/1, no período de 04.10 a
02.11.2010, referente ao período aquisitivo 2009/2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 646/2010-PGE-G., DE 28 DE SETEMBRO DE 2010
REVOGAR a contar 22.09.2010 a Portaria 474/2010-PGE.GAB.,
de 03.08.2010, que designou a Procuradora do Estado, Robina
Dias Pimentel Viana, identidade funcional nº 54188284/1, para
responder pelo cargo de Procurador Geral Adjunto por motivo
de férias do titular, José Eduardo Cerqueira Gomes, no período
de 08.09 a 07.10.2010.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 648/10-PGE.G., DE 28 DE SETEMBRO DE 2010.
INTERROMPER, a contar 23.09.2010 gozo de férias referente
ao período aquisitivo 2008/2009, da servidora Barbara Nobre
Lobato, ocupante do cargo de Procurador do Estado, identidade
funcional nº8400600/1, autorizada pela portaria 317/10-PGE.G.,
de 09.06.10, ficando o período para 10.03 a 24.03.2011.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162203

Portaria: 645/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: Salomão Cabral Alves
Cargo: Assessor
Matrícula Funcional: 54185246
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122012545340000    0101000000          339039              500.00
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162108

Portaria: 640/2010
Objetivo: Participar do XXV Congresso Nacional de
Procuradores de Estado
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maceió/AL - Brasil<br
Servidor(es):
3085376/Celso Pires Castelo Branco (Procurador do Estado) /
4.5 diárias (Completa) / de 16/11/2010 a 20/11/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162102

Portaria: 639/2010
Objetivo: Participar do XXIV Congresso Brasileiro de Direito
Tributário
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5712734/Elisio Augusto Velloso Bastos (Procurador do estado) /
3.5 diárias (Completa) / de 20/10/2010 a 23/10/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162149

Portaria: 644/2010
Objetivo: Participar do XXV Congresso Nacional dos
Procuradores do Estado
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maceió/AL - Brasil<br
Servidor(es):
54188221/Adriana Franco Borges (Procurador do Estado) / 4.5
diárias (Completa) / de 16/11/2010 a 20/11/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162131

Portaria: 643/2010
Objetivo: Participar do XXIV Congresso Brasilaeiro de Direito
Tributário
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5459680/Fernando Augusto Braga Oliveira (Procurador
do Estado) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/10/2010 a
22/10/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

PORTARIA Nº 004/2010-CGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162128

O CONSULTOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais, e
CONSIDERANDO a Escala de Férias para o exercício de 2010
dos servidores desta Consultoria Geral;
R E S O L V E:
1 - Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao
servidor ANTONIO SERGIO PIMENTA QUINDERÉ, matrícula nº
42102/4, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo,
com lotação nesta Consultoria Geral, referente ao período
aquisitivo de 2009/2010, para gozo de 01 a 30 de outubro de
2010.
2 - Publique-se e cumpra-se.
CONSULTORIA GERAL DO ESTADO em, 29 de setembro de
2010.
CARLOS BOTELHO DA COSTA
Consultor Geral do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162314

PORTARIA: 6716/10

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: Verena Maués Fidalgo Barros

Cargo: defensor publico

Matrícula Funcional: 55589062

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor

03091127861220000    0301000000          339030

220.00

03091127861220000    0301000000          339036              100.00

Observação: destina-se a atender despesas imprescindíveis

Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162238

PORTARIA: 6718/10

Objetivo: desenvolver atividades na Secretaria Cível de

Mosqueiro

Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº

734/92

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

mosqueiro/PA - Brasil<br

Servidor(es):

2009315/Ana Célia modesto Lopes (Auxiliar Administrativo) /

5.5 diárias (Completa) / de 20/09/2010 a 25/09/2010<br

Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO